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Azərbaycan öz xarici siyasətini 
xalqımızın milli maraqlarına uyğun 
şəkildə həyata keçirir və bu xarici si-
yasət uğurludur. Bizim bütün qonşu -
larla çox səmərəli, qarşılıqlı surətdə 
faydalı əlaqələrimiz var. Beynəlxalq 
təşkilatlarda Azərbaycanın nüfuzu və 
rolu artır.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti 

Regional təhlükəsizliyin 
arxitekturası

II məqalədəki son tezisin ümumi məz-
munu bütövlükdə Cənubi Qafqazın yeni 
təhlükəsizlik arxitekturasının formalaş-
ması ilə bağlıdır. Yerli dövlətlərin milli 
təhlükəsizliklərinin regionun kollektiv ma-
raqlarına uyğun təmin edilməsi məsələsi 
faktiki olaraq Cənubi Qafqazın yeni təh-
lükəsizlik arxitekturasının mərkəzi məqa-
mıdır. 

Politoloji baxımdan burada prinsipial 
yenilik ondan ibarətdir ki, bir neçə əsrdir 
davam edən regional təhlükəsizlikdə yer 
almış qeyri-təbiilik, antiregional mahiyyət-
li təminat sistemi dəyişir. Onun əsasına hər 
bir region dövlətinin milli təhlükəsizliyi-
nin təmini ilə digər region ölkələrinin milli 
təhlükəsizliyinin qarşılıqlı əlaqəsi faktoru 
qoyulur. 

Cənubi Qafqaz ölkələrinin milli təh-
lükəsizliklərinin avtonomluqlarını saxla-
maqla pozitiv müstəvidə qarşılıqlı əlaqələ-
rinin real olaraq təmin olunması üçün isə 
Prezident İlham Əliyev enerji təhlükəsizli-
yini kollektiv maraqların təmininin əsasına 
yerləşdirmişdir. Həmin bağlılıqda dövlət 
başçısının aşağıdakı fikri çox maraqlıdır. 
Prezident İlham Əliyev demişdir: “Bizim 
xarici ölkələrlə münasibətlərimiz yalnız 
qarşılıqlı maraqlar və qarşılıqlı hörmət əsa-
sında qurulur”. 

Bu özəllik nəzəri-politoloji və fəlsəfi 
aspektlərdə tədqiqat üçün maraqlı və aktu-
al mövzu olmaqla yanaşı, onun realpoliti-
kanın feili komponentinə çevrilməsi prose-
si də kifayət qədər rasional yanaşma tələb 
edir. İlham Əliyevin siyasi liderlik təcrübə-
sində həmin xüsusiyyət çox ciddi yer tutur. 

Filosoflar və politoloqlar müasir 
 geosiyasi, geoiqtisadi və geomədəni şərtlər 
daxilində enerji təhlükəsizliyinin hansı for-
mada regional kollektiv maraqlara cavab 
verə bilən məzmunda vahid siyasi məntiq 
çərçivəsinə gətirilə bilməsini araşdırırlar. 

Burada hər hansı təşəbbüskar dövlətin 
təklif etdiyi enerji əməkdaşlıq platforması 
həm də qlobal geosiyasi yeniləşmələr və 
risklər “axınında” səmərəverici olmalıdır. 
Faktiki olaraq həmin məqam milli, regio-
nal, multiregional və qlobal miqyaslarda 
bir-biri ilə kəsişən çox sayda faktoru nə-
ticəverici, sistemli, özünütəşkil məcrasına 
yönəltməyi ifadə edir. Daha konkret səviy-
yədə faktlara müraciət edə bilərik.

Prezident İlham Əliyevin liderlik təc-
rübəsi Bakı–Tbilisi–Ceyhan, Bakı–Tbi-
lisi–Ərzurum, Bakı–Tbilisi–Qars, Cənub 
Qaz Dəhlizi, Orta Dəhliz, Avropada Qaz 
Konnektorları Şəbəkəsi, bərpaolunan ener-
ji layihələri, müxtəlif nəqliyyat-logistika 
marşrutları və digər proqramlar çərçivəsin-
də Cənubi Qafqaz dövlətlərinin kollektiv 
maraqlarının təminini yeni məzmunda on-
ların hər birinin milli təhlükəsizliklərinin 
təmini ilə bağlaya bilmişdir. 

Bəli, hətta Ermənistan da istisna de-
yildir. Çünki Azərbaycanın Gürcüstanla 
həyata keçirdiyi real layihələrdən Ermə-
nistanın da faydalanma imkanının olduğu 
aydın bir şəkildə rəsmi Bakının fəaliyyə-
tində yerini saxlamışdır. 

Başqa maraqlı məsələ ondan ibarətdir 

ki, Ermənistanın qeyri-konstruktiv mövqe-
yində qalması dönəmində belə Prezident 
İlham Əliyevin enerji təhlükəsizliyini kol-
lektiv regional maraqlar kontekstində milli 
təhlükəsizliklərin təmininin mərkəzinə gə-
tirməsi özünü göstərmişdir və bunun hesa-
bına Cənubi Qafqazda hələ də sabitlikdir. 
XXI əsrdə siyasi liderlik təcrübəsində, ra-
zılaşaq ki, bu keyfiyyət xüsusi əhəmiyyət 
kəsb edir. Həm orijinal nümunədir, həm də 
politologiya üçün yeni siyasi fenomendir.  

Azərbaycan liderinin yeni siyasi lider-
lik təcrübəsi deyəndə biz, məhz bu kimi 
aktual məsələləri nəzərdə tuturuq. Vurğu-
ladığımız liderlik özəlliyini həmin təcrübə-
nin “təməl komponenti” kimi də adlandıra 
bilərik.  Buradan dördüncü prinsipi alırıq:

Regional maraqların 
sistemyaradıcı komponentləri

gncə “sistemyaradıcı komponent” an-
layışının sinergetik, fəlsəfi və politoloji 
izahına baxaq. “Sistemyaradıcı element 
(və ya komponent)” termini sinergetikadan 
qaynaqlanır. Bu, hər hansı mürəkkəb özü-
nütəşkiledən sistemin elə tərkib hissələrini 
nəzərdə tutur ki, onlar, ümumiyyətlə, ob-
yektin özünü inkişaf etdirməsində həlledi-
ci, aparıcı, müəyyənedici və bütövləşdirici 
rol oynayırlar. 

Onları sinergetikada iki qrupa bölür-
lər: idarəedici parametrlər və nizamlayıcı 
parametrlər. Həmin qrup parametrlər qar-
şılıqlı əlaqədə faktiki olaraq sistemin gələ-
cək taleyini, yəni təkamül və ya tənəzzül 
istiqamətlərini müəyyən edirlər. “Təkamül 
baş verərsə, özünütəşkil prosesi getmiş-
dir”, –deyirlər, əks halda “sistem dağılmış-
dır” nəticəsi çıxarılır.

Deməli, burada sinergetik baxımdan 
çox incə bir məqam vardır ki, onun necə 
reallaşmasından bütövlükdə baxılan siste-
min (obyektin, o cümlədən cəmiyyətin və 
dövlətin) taleyi asılıdır. Liderin məharəti 
və uzaqgörənliyi məhz həmin seçim anın-
da bütün potensialı ilə özünü göstərir. Yəni 
siyasi lider üçün hər bir tarixi dönəmdə 
sistemyaradıcı komponentlərin qarşılıqı 
əlaqəsinin tərəqqiyə aparması prinsipial 
anlam kəsb edir. 

“Sistemyaradıcı komponent” ifadəsi-
nin fəlsəfi dərki sinergetik anlama əsasla-
nır. Lakin sinergetikadan fərqli olaraq fəl-
səfədə “sistemyaratmaq” idraki strategiya 
özəlliyi mümkün ssenarilərdən biri kimi 
dərk edilir. Bu baxımdan sistemyaradıcı 
elementlər ümumiləşdirilərək, bütövlükdə, 
istənilən obyektin dərk edilməsinin ümumi 
qneseoloji və metodoloji prinsip səviyyə-
sinə yüksəldilir. Onun fəlsəfi kriteriyası isə 
sistemyaradıcı komponentlərin yeni məna-
ları yaratması özəlliyi olur. Ancaq burada 
fəlsəfə üçün də çox aktual olan iki faktoru 
diqqətə almaq gərəkdir. Onların hər ikisi-
nin siyasi interpretasiyası birbaşa liderlik 
keyfiyyəti ilə əlaqəlidir. 

Birinci faktor istənilən dərketmə situ-
asiyasında ümumi anlamda “müşahidə-
çi”nin mövcudluğudur. Yəni lakonik bunu 
belə ifadə edirlər: “nə deyilirsə, kimlər 
tərəfindənsə deyilir” – universal və tam 
obyektiv olan söz və ya fikir mövcud de-
yildir. Deməli, sistemyaradıcı komponent-
lərin vahid məntiqi məcraya yönəldilməsi 
də “kimsə” tərəfindən olmalıdır. Həmin 
yönəldici və situasiyanı dərketmə baxı-
mından aydınlaşdırıcı, məzmunlaşdırıcı 
subyekt siyasi kontekstdə liderdir�    

İkinci faktor hər bir dərketmə situasi-
yasında mütləq surətdə “vasitəçi, aralıq 
sahəsi”nin mövcud olması qəbul edilir. 
Buna fizikada “interfeys zonası”, sinerge-
tikada isə “emercent interfeys zonası” de-
yilər. Həmin terminlərin fəlsəfi izahı çox 
mürəkkəbdir və burada ona baş vurmaq 
faydalı sayılmaz. Ancaq onu vurğulayaq 
ki. “emercent interfeys” termini fəaliyyət 

sahəsində yeni mənaların spontan (öz- 
özünə), gözlənilmədən və müəyyən dərə-
cədə riskli xarakterdə yarandıqlarını ifadə 
edirlər. 

Bu sonuncu tezisin siyasi interpre-
tasiyasını verək. Yuxarıda biz müəyyən 
dərəcədə sistemyaradıcı komponentlərin 
sinergetik və fəlsəfi anlamı fonunda polito-
loji məqamlarına da baxdıq. Burada onları 
ümumiləşdirə bilərik. 

Yuxarıdakı təqdimatdan belə alınır ki, 
hər bir lider, eyni zamanda, həm prosesi 
yaradandır, həm də onu müşahidə edən-
dir. Yaradıcılıqla müşahidəçiliyin orijinal 
nisbəti hər bir situasiyada liderin fəaliyyət 
pozisiyasını (mövqeyini) müəyyən edir. 
Bu da o deməkdir ki, lider eyni dərəcədə 
“nəzəriyyəçi” və “praqmatik” olmaldır. Li-
der bu iki əsas keyfiyyətin vəhdətində nəti-
cələr alır və onları qiymətləndirir. 

Daha sadə ifadə ilə bu, liderin situasi-
yanı yaratması ilə onu müşahidə etməsi sıx 
əlaqədə həyata keçirmək məcburiyyətini 
əks etdirir. Prinsipcə, liderliyi çətin bir fəa-
liyyət sahəsi edən başlıca məsələ bununla 
bağlıdır. Çünki bütün hallarda liderin öz 
fəaliyyətini qiymətləndirməsi subyektiv 
xarakterli hadisə olacaqdır. Ancaq uğurlu 
liderlik və siyasi liderlik təcrübəsi feno-
menləri məhz bu qeyri-müəyyən və riskli 
prosesdə cəmiyyətlə dövləti uğura aparan 
şərtin ödənməsini tələb edir. İlham Əliyev 
XXI əsrin mürəkkəb, ziddiyyətli, sürətli 
dinamikaya malik şərtləri fonunda həmin 
vəzifənin öhdəsindən uğurla gəlməkdədir. 
Bu anlamda da İlham Əliyevin siyasi li-
derlik təcrübəsindən nümunə kimi danışa 
bilərik. 

İndi bu qənaətin işığında yuxarıda qoy-
duğumuz sualın cavabına qayıda bilərik. 
Belə alınır ki, İlham Əliyev Bakı–Tbili-
si–Ceyhan, Bakı–Tbilisi–Ərzurum, Bakı–
Tbilisi–Qars, Cənub Qaz Layihəsi, Orta 
Dəhliz, Avropada Qaz Konnektorları Şə-
bəkəsinə, bərpaolunan enerji layihələrinə, 
müxtəlif nəqliyyat loqistika marşrutlara 
və digər proqramlara region üçün sistem-
yaradıcı komponentlər kimi məna verə 
bilmişdir. Onun sayəsində Azərbaycanın 
enerji təhlükəsizliyini təmin etmək xətti 
avtomatik olaraq, regionun digər dövlət-
lərinin də enerji təhlükəsizliyi parametrinə 
çevrilmişdir. 

Bu şərt ödənməsəydi, region miqyasın-
da milli təhlükəsizliklərin təmininin qarşı-
lıqlı asılılığı gerçəkliyi real olaraq meydana 
gəlməzdi. Onun reallaşması mexanizmi isə 
birbaşa vurğulanan layihələrin hər birinin 
maliyyə, maddi, geosiyasi, geoiqtisadi və 
mədəni dividendlərinin regionun sabitliyi, 
əməkdaşlığı və təhlükəsizliyi üçün mün-
bit mühitin yaradılmasına bağlıdır. İlham 
Əliyev Cənubi Qafqaz üçün bu mürəkkəb 
məsələni həll etmişdir. 

Hazırda mövcud layihələr və nəzərdə 
tutulanlarrın hər biri yekun halında regi-
onun təhlükəsizliyi və rifahı üçün fayda 
verir. Məhz bu cəlbedicilik Gürcüstanın 
geosiyasi seçiminə yenidən baxmasına və 
hətta Ermənistanın bir sıra məsələlərə fərq-
li yanaşmağa başlamasına təkan vermişdir.     

Beləliklə, İlham Əliyevin siyasi lider-
lik təcrübəsinin milli və regional konteksti 
kifayət qədər aydın faktorlara əsaslanır. 
Daha geniş miqyasda bu təcrübənin regi-
onlararası və qlobal əlamətlərini araşdır-
maq zəruridir. Müasir liderliyin nümunəsi 
kimi İlham Əliyevin siyasi liderlik təcrü-
bəsi həm öyrənilməli, həm də təşviq edil-
məlidir. İndi bütün dünyanın müsbət nə-
ticəverici siyasi impulslara, təşəbbüslərə 
ciddi ehtiyacı vardır. Bu isə yalnız dünya 
miqyasında qarşılıqlı təcrübə mübadiləsi 
yolu ilə mümkün ola bilər.   
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Benalla “Libpration” qəzetinin jurna-
listinə onu da deyib ki, “mən, həqiqətən 
də, Djuri ilə Londonda görüşmüşəm... 
ancaq sizin qəzet bizim görüşümüzün ta-
rixini səhv yazdığından, mən bilərəkdən 
bunu inkar etdim ki, sizin məqalənizdə-
ki xəbərin yalan olduğunu hamı bilsin”. 
Benalla bir müddət sonra “Mediapart” 
saytına verdiyi müsahibəsində də özünə 
haqq qazandırır.... Gördüyünüz kimi, 
bu iki Aleksandr bir-birini çoxdan tanı-
yırmış. Görəsən, Emmanuel Makronun 
Əlcəzairə səfəri zamanı onlar El Orassi 
hotelində də görüşüblər"

Djuri Londonda olarkən gələcəkdə 
başına nələr gələcəyini götür-qoy edir. 
Tale ona nə bəxş edəcək" Bir neçə aylıq 
prosesdən sonra nəhayət, Britaniya Əd-
liyyə Nazirliyi 2018-ci il yanvarın 7-də 
Londonun “HeathtoZ” hava limanında 
həbs olunan Aleksandr Djurini 2019-
cu ilin fevral ayının sonunda Fransaya 
transferi ilə bağlı qərar verir. Bu adamı 
Fransanın Ədliyyə Nazirliyi 2017-ci ilin 
dekabr ayından (onun Fransanın Əlcəza-
irdəki səfirliyindəki qəbulda iştirakından 
sonra) “çirkli pullar yumaqda” və “kor-
rupsiyada”, eləcə də “dövlət əmlakının 

mənimsənilməsində” ittiham etdiyi üçün 
bütün Avropa ölkələrində axtarışa ver-
mişdi.

Djuri onu aeroportda həbs elədik-
lərinə görə ingilisləri apelyasiya məh-
kəməsinə verir. Apelyasiya məhkəməsi 
qərar çıxarana qədər o, Londonda polis 
nəzarəti altında qalır. Dekabrın sonun-
da Benallanın diplomatic pasportları ilə 
bağlı skandal ortaya çıxanda, nə qədər 
müəmmalı görünsə də, nə qədər ağlasığ-
maz olsa da, bu iki Aleksandr Londonda 
yenidən görüşürlər. Prezident Makronun 
şəxsi himayəsi altında olan bu iki şü-
bhəli şəxs Londonun Belqraviya rayo-
nundakı məşhur “Goring” hotelində bir 
neçə dəfə görüş təyin edirlər. (Bu hotel 
o qədər məşhurdur ki, hətta İngiltərə kra-
liçası belə tez-tez ora çay içməyə gəlir) 
Burda daha bir faktı, qətiyyən banal ol-
mayan bir faktı da qeyd etmək lazımdır. 
İki Aleksandrın Londondakı bu görüşlə-
rində üçüncü bir personaj da iştirak edir... 
O da kim olsa yaxşıdır" Əlcəzairin çox 
strateji Milli İnvestisiya Fondunun (FNI) 
baş direktoru Aleksandr Djurinin yaxın 
dostu Ahsan Haddad� Onun Milli İnvesti-
siya Fondu (FNI), Əlcəzairin Milli Bankı 
(BNA) ilə birlikdə Əlcəzair rejiminin İs-
veçrədə yerləşən Əlcəzair Xarici Ticarət 
bankını (BACE) idarə edir�

Elə bu ərəfədə “Le Canard enchavnp” 
qəzeti öz səhifələrində prezident Makro-
nun onun keçmiş cangüdəni haqqında 
dediklərini çap edir. “Benalla hamıya sü-
but etməyə çalışır ki, guya mənimlə çox 
yaxındır. Ona görə də mənə düşmən olan 
bəzi şəbəkələr, onun dediklərini əllərində 
bayraq edib mənə yerli-yersiz hücum-
lar edirlər. Benalla onların dəyirmanına 
su tökən bir axmaqdır...”. Hiss olunur 
ki, Makron öz adının bəzi xoşagəlməz 
adamlarla bir yerdə çəkilməsini istəmir. 
O da təəccüblüdür ki, “mənə düşmən 
olan bəzi şəbəkələr” deyən Emmanuel 
Makron əvvəllər tez-tez bu şəbəkələr-
dən öz xeyri üçün bolluca istifadə edirdi, 
xüsusilə Əlcəzairdə. Benalla məsələsinə 
gəlincə isə Yelisey sarayında, eləcə də 
nazirlər kabinetində çox adam “Makrona 
düşmən olan” bu şəbəkələrlə əlbirdirlər... 
istər, solçular olsun, istər, sağçılar.

Prezidentin casusu
Bu adamın adı heç bir rəsmi görüş-

lərdə çəkilmir, heç bir orqaniqramda 
onun şəkli yoxdur. Ona polisdən nə ça-
ğırış gələcək, nə də Senatın araşdırma 
komissiyası ona “Benalla məsələsi” ilə 
bağlı suallar verəcək. Bununla belə,  “Le 
 Monde” qəzeti Aleksandr Benallanın ma-
yın 1-də nümayiş zamanı çıxardığı oyun-
lar barədə çap etdiyi məqalədə 38 yaşlı 
Lüdovik Şakerin də adını çəkəndə, Yeli-
sey sarayının divarları titrəyir, prezident 
də, onun klanı da panikaya düşür. gzü də 
bu panika Benalla məsələsi ilə bağlı pa-
nikayla müqayisədə daha böyükdür. Bu 
da o deməkdir ki, bütün bu problemlər, 
həqiqətən də dövlət səviyyəsində, döv-
lət başçısı və onun ətrafındakı adamlar 
tərəfindən yaradılıb... nə qədər acınacaqlı 
görünsə də, bu hadisə yay aylarında tele-
viziyada gedən seriala bənzəyir. Lüdovik 

Şakerin sadəcə olaraq bircə dəfə qəzetdə 
adının çəkilməsi prezident sarayının mət-
buat xidmətində zəlzələyə səbəb olur.

Çünki Emmanuel Makron prezident 
seçiləndən bəri Şaker onun siyasi siste-
minin mərkəzində baş rol oynayır. “O, 
prezident aparatının döyünən ürəyidir”, 
– deyə Müdafiə Nazirliyinin yüksək rüt-
bəli bir məmuru etiraf edir. O vaxta qədər 
demək olar ki, heç kimin tanımadığı bu 
gənc, admiral Bernard Rojelə tabe olan 
“missiya icraçısıdır”.

Kimdir Bernard Rojel"
Respublika Prezidentinin müdafiə 

 kabinetinin rəisi, milli müdafiə sistemi-
nin çox məsul bir fiquru, dövlət başçısı ilə 
paralel Milli Ordunun ali baş komandanı, 
quru və hava qoşunlarının, eləcə də dəniz 
donanmasının baş komandanlıqları ara-
sındakı əlaqə qrupunun rəhbəri. Ona bu 
çox çətin və məsuliyyətli işdə yüksək rüt-
bəli zabitlər, hər üç ordunun generalları, 
eləcə də xarici kəşfiyyat zabitləri kömək 
edirlər. Bir sözlə, Yelisey sarayının ali 
baş komandanlığı ayrıca bir qaladır və 
burada “Fransa dövlətinin müdafiə sir-
ri” saxlanılır... hstəlik, “dövlətin ən əsas 
müdafiə sirri�”. Dövlət müdafiə sirrinin 
saxlanıldığı belə bir gizli yerə “missiya 
icraçısı” təyin olunması V Respublika 
dövründə görünməmiş bir hadisədir. Yax-
şı, hələ bu bir yana... bəs ehtiyatda olan 

sadə bir hərbiçi Lüdovik Şaker niyə belə 
bir məsul vəzifəyə təyin olunub" Hansı 
səbəblərə görə senatorlara onun haqqında 
sual verməyə icazə verilmir"

Nə üçün Benalla məsələsi barədə 
təhqiqat aparan komissiya onu istintaqa 
çağırmağı “ağlına belə gətirmədi"”.

Bizim bu suallarımız qarşısında bəzi 
həmsöhbətlərimiz Lüdovik Şakerin rolu-
nu minimuma endirməyə çalışdılar, “biz 
heç vaxt onu (Lüdovik Şaker) Yelisey sa-
rayındakı mühüm iclaslarda görmürük”, 
“onu sadəcə olaraq Makronun seçki kam-
paniyası zamanı göstərdiyi xidmətlərinə 
görə bu vəzifəyə təyin etdilər...” Doğru-
dur, o da həqiqətdir ki, yeni Milli Kəşfiy-
yat koordinasiyasının və terrorizmlə mü-
barizə qrupunun direktoru (CNRLT) Pier 
Buske dö Florian onu (Lüdovik Şaker) 
öz şöbəsinə götürmədi. Buna baxmaya-
raq, prezident seçkilərinin ikinci turuna 
bir neçə gün qalmış bir nəfər strategiya 
eksperti “Atlantico” informasiya saytına 
verdiyi müsahibəsində Lüdovik Şakerin 
adını çəkinmədən qeyd edir və əlavə edir 
ki, “onun (Lüdovik Şaker) bu vəzifəyə 
keçməyini Makron hələ kampaniya za-
manı qərara almışdı...” “... o, Makrona 
yaxın adamdır, həm də Çini və çinlilərin 
şəbəkələrini yaxşı tanıyır. Olsun. Amma 
nə səbəbə o bu vəzifəyə təyin olunub" Bu 
otuzotuz beş yaşlarında olan təcrübəsiz 
gənc bir oğlan islamçı terroristlərə qarşı 
mübarizə aparan gizli informasiya xid-
mətlərinin ağırçəkili professional agent-
ləri kimi mübarizə aparmağı bacara bilə-
cəkmi" Və ya Amerika gizli agentləri ilə 
bu mövzuda gündəlik dialoqa girib stra-
teji qərarlar qəbul etməyi bacaracaqmı"”, 
– deyə bu “strategiya eksperti” ironiya ilə 
replika atır.

Makronun yaxın dostu... 2018-ci ildə 
Şaker quru qoşunlarının ehtiyatda olan 
komandiri təyin olunur. Müdafiə Nazirli-
yinin kəşfiyyat qrupunun ağırçəkili agent-
lərindən biri bizə bu məsələni başqa cür 
təqdim edir. Bu adam Yelisey sarayındakı 
“ikimərtəbəli müdafiə sisteminin” varlı-
ğından danışır. Birinci mərtəbədə rəsmi 
idarəçilər, o cümlədən Nazirlər Kabineti-
nin direktoru, Patrik Strzoda� ikinci mərtə-
bədə isə “vaxtilə Makronun seçki kam-
paniyasını təşkil edən 6 nəfərdən ibarət 
qara kabinet...”. Bu sözlərin müəllifi həm 
Lüdovik Şakeri hədəfə alır, həm də təbii 
ki, Yelisey sarayının baş katibi Aleksi 
Kohleri. Bu sonuncu, Makron prezident 
seçiləndən sonra dövlət müdafiə sistemini 
mərkəzləşdirməyə qərar vermişdi.

“Təhlükəsizlik və müdafiə məsələlə-
rində Makron ağlına nə gəlir onu da elə-
yir...”. Başqa bir həmsöhbətimiz bizə izah 
etdi ki, “Lüdovik Şaker seçki kampaniyası 
zamanı Makronun bu həssas mövzulara 
giriş qapısı idi...”. O vaxt Lüdovik Şaker 
müdafiə problemləri üzərində işləyən qru-
pa daxil idi. “Neynəmək olar... V Respub-
likada həmişə qaranlıq bir sahə olub. Və 
bu dövlət üçün zəruridir”, – deyə kəşfiyyat 
qrupunun başqa bir fiquru prezidentə haqq 
qazandırmağa çalışır.

(ardı var)
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